



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO STD

Condición de Pago: Crédito

Factura Nro. 0000011711

Emisión : 06-05-2024

Vencimiento: 05-06-2024

Nombre o Razón Social: **INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.**

C.I./Rif: **J-50043700-5**

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: contador@changanautoqtc Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1021030RAA	POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70	4.00	35.00	140.00
1025015FNC	CORREA UNICA CHANGAN F70	1.00	41.00	41.00
1109300-BU101	MANGUERA CAJA FILTRO AIRE CHANGAN F70	3.00	34.00	102.00
1129100DNAA	RIEL DE INYECTORES CHANGAN F70	1.00	374.00	374.00
1306100ANS	TERMOSTATO CHANGAN F70	1.00	65.00	65.00
3500000-BU01	JGO PASTILLA DE FRENO DEL CHANGAN F70	2.00	50.00	100.00
1021013RAA	CORREA DE TIEMPO CHANGAN F70	3.00	75.00	225.00
1021020RAA	TENSOR CORREA TIEMPO CHANGAN F70	2.00	98.00	196.00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36.5849 según la tasa del BCV al 06-05-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	45,475.03	Subtotal USD:	1,243.00
Monto Exento BS:	0.00	Monto Exento USD:	0.00
Base Imponible IVA (16.00%) BS:	45,475.03	Base Imponible IVA (16.00%) USD:	1,243.00
IVA 16.00% BS:	7,276.00	IVA 16.00% USD:	198.88
Total Neto Factura BS:	52,751.03	Total Neto Factura USD:	1,441.88
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0.00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0.00
IGTF 3% BS:	0.00	IGTF 3% USD:	0.00
Monto Total a Pagar BS:	52,751.03	Monto Total a Pagar USD:	1,441.88



RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT20110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : *000590|000636|000863|000928|000932*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimelo, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Provisión: SENAT/03/00279 de 19-02-2009
N° Control desde el N° 00 010501 hasta el N° 00 013000 de Fecha de Elaboración: 01-11-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 -- 012961



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
📍 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
☎ +58 (424) 532.2639
✉ changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO STD

Factura Nro. 0000011712

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 06-05-2024

Vencimiento: 05-06-2024

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: contador@changanautobqtc Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1207020ENAE	TUBO DE RECIRCULACION GASES DE ESCAPE 2	2.00	145.00	290.00
3500010-BU01	JGO PASTILLA DE FRENO TRAS CHANGAN F70	1.00	40.00	40.00
3770020ENA	BUJIA INCANDESCENTE CHANGAN F70	24.00	44.00	1,056.00
8119030-BU02	FILTRO AIRE A/C CHANGAN F70	13.00	12.00	156.00
F1109108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	18.00	18.00	324.00
H15T002-0700	BUJÍAS CS55	8.00	9.00	72.00
1012010-H01	FILTRO ACEITE ALSVIN / CS15	20.00	6.00	120.00
1117100-AK01	FILTRO DE GASOLINA ALSVIN	7.00	8.00	56.00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36.5849 según la tasa del BCV al 06-05-2024. PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	77,340.48	Subtotal USD:	2,114.00
Monto Exento BS:	0.00	Monto Exento USD:	0.00
Base Imponible IVA (16.00%) BS:	77,340.48	Base Imponible IVA (16.00%) USD:	2,114.00
IVA 16.00% BS:	12,374.48	IVA 16.00% USD:	338.24
Total Neto Factura BS:	89,714.96	Total Neto Factura USD:	2,452.24
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0.00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0.00
IGTF 3% BS:	0.00	IGTF 3% USD:	0.00
Monto Total a Pagar BS:	89,714.96	Monto Total a Pagar USD:	2,452.24



Gerente _____

Ciente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : *000590|000636|000863|000928|000932*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telécar: 0251-2517737 - Barquisimelo, Edo. Lara, Rif.: J-30356472-9 - Nro. Provisencia: SENAT/03/00279 de 19-02-2008
N° Control desde el N° 00 010501 hasta el N° 00 013000 de Fecha de Elaboración: 01-11-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 — 012962



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
chonganvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO STD

Factura Nro. 0000011713

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 06-05-2024

Vencimiento: 05-06-2024

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: contador@changanautoqt.com Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
B3707010-H01	BUJÍA ALSVIN / CS15	10.00	4.00	40.00
H15002-1000	FILTRO DE ACEITE CHANGAN CS35 PLUS/CS55	10.00	7.00	70.00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36.5849 según la tasa del BCV al 06-05-2024, PROV Nro. 0071				
Subtotal BS:	4,024.34	Subtotal USD:	110.00	
Monto Exento BS:	0.00	Monto Exento USD:	0.00	
Base Imponible IVA (16.00%) BS:	4,024.34	Base Imponible IVA (16.00%) USD:	110.00	
IVA 16.00% BS:	643.89	IVA 16.00% USD:	17.60	
Total Neto Factura BS:	4,668.23	Total Neto Factura USD:	127.60	
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0.00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0.00	
IGTF 3% BS:	0.00	IGTF 3% USD:	0.00	
Monto Total a Pagar BS:	4,668.23	Monto Total a Pagar USD:	127.60	



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : *000590|000636|000863|000928|000932*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
Nº Control desde el Nº 00 010501 hasta el Nº 00 013000 de Fecha de Elaboración: 01-11-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 012963